
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni 

Č.j.: UPCR-PM-2019/97981 

Žádost o poskytnutí informací - kolik ubytoven k bydlení žadateli úřad práce v Plzni 
zprostředkoval a zajistil za účelem bydlení.  

Žádost: 

ze dne 10. 08. 2019 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informace, kolik ubytoven 
k bydlení mu úřad práce v Plzni zprostředkoval a zajistil za účelem bydlení, žádá 
konkretizaci, dobu pobytu, důvod ukončení pobytu. 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:  

Dne 10. 08. 2019 bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen „úřad práce“), 
doručeno Vaše podání ze dne 10. 08. 2019 nazvané „zadost o informace“, ve kterém žádáte 
o informaci, kolik ubytoven k bydlení Vám úřad práce v Plzni zprostředkoval a zajistil  
za účelem bydlení, žádáte konkretizaci, dobu pobytu, důvod ukončení pobytu. Ve věci podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní Krajské pobočky 
v Plzni.  
 
Odbor kontrolně právní si vyžádal vyjádření a dokumenty z Odboru nepojistných sociálních 
dávek Kontaktního pracoviště Plzeň-město. Na základě jeho sdělení Vám úřad práce, 
jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona, 
poskytuje podle § 14 zákona následující informace. 
 
Úřadu práce je z Vašich žádostí o dávku ze systému hmotné nouze, a to doplatek  
na bydlení, známo, že jste v době od poloviny roku 2018 do současné doby pobýval 
v ubytovně Městské charity Plzeň ve Wenzigově ulici v Plzni, dále v ubytovně Hörtl v Borské 
ulici v Plzni a v ubytovně v Jateční ulici v Plzni.  
 
Úřad práce v rámci sociálního poradenství Vám opakovaně předal seznam ubytoven, které 
mají provozní řád a na které je možné poskytnout doplatek na bydlení. Seznam je přílohou  
i tohoto sdělení. Doplatek na bydlení se vyplácí v návaznosti na předložení ubytovací 
smlouvy, jejímiž smluvními účastníky jsou ubytovna a fyzická osoba – ubytovaný. Úřad práce 
není kompetentní zprostředkovávat ubytování, resp. uzavření ubytovacích smluv, poskytnutí 
ubytování té které osobě úřad práce ovlivnit nemůže. Je na osobě, která má potřebu 
ubytování, aby si buď sama vyhledala a zajistila ubytování nebo ve spolupráci s obcí, která 
v souladu se z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), má zajistit uspokojení potřeby 
svých občanů i v otázkách bydlení.  
 

   
   

S pozdravem 
 
 
Příloha: dle textu 


